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چهارگانه، پَر!
اینکه یونایتد می تواند 

در صدر جدول لیگ برتر از 
آرسنال سبقت بگیرد، برای 

هواداران شیرین بود اما 
این باخت هر امیدی برای 

اینکه در فصل 2022-2023 
چهار جام بگیرند را از بین 

برد. این شکست آنقدر بزرگ 
است که روی امیدهای تیم 

در لیگ اروپا و جام حذفی 
هم اثر می گذارد اما خبر 

خوب برای هواداران این 
است که بعد از باخت 6 بر 3 
آبان مقابل منچسترسیتی 

روند پیشروی تیم به سرعت 
شکل گرفت. اریک تن هاخ 
باید تیمش را جمع و جور و 

ثابت کند همان تیم جنگنده 
و بافکر قبلی است.
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بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

فرناندز متهم 
ردیف اول باخت 

تحقیرآمیز
بق  سا ه  ر ستا یل  نو ی  گر  
منچستریونایتد از زمانی که کارشناس 
و مفسر شبکه اسکای اسپورتس 
شده، به هر بهانه ای، بعضاً حتی 
بعد از پیروزی های شیاطین سرخ، 
از عملکرد این تیم ایراد گرفته و 
به بازیکنان این تیم حمله کرده 
است. بنابراین وقتی که شاهد باخت 
تحقیرآمیز 7 بر صفر تیم سابقش 
در خانه رقیب دیرینه لیورپول بود، 
می شد انتظار داشت که قرار است 
که چه جملاتی از سمت او عنوان 
شود. در این میان اما او بیش از همه 
روی برونو فرناندز هافبک پرتغالی تیم 

تمرکز داشت و از خجالتش درآمد.
بعد از آنکه کریس ساتون، خبرنگار 
روزنامه دیلی میل نمایش فرناندز را 
یکی از بدترین بازی های او توصیف 
کرد، نویل هم به این ملی پوش 
پرتغالی تاخت و او را به خاطر بستن 
بازوبند کاپیتانی تیم بیشتر سزاوار 
ملامت دانست. نویل در برنامه زنده 
تلویزیونی شبکه اسکای اسپورتس 
گفت: »از برونو فرناندز شروع می کنم. 
من دیگر خسته شدم از بس که او 
را در حال پرتاب کردن دستانش 
به سوی هم تیمی هایش و مقصر 
دانستن آنها دیده ام. خسته شده ام 
از بس که او را بی میل برای بازگشت 
به عقب و کمک در دفاع دیدم. او 
خودش ضعف دارد و آن وقت به همه 

بازیکنان غر می زند.«
 نویل ادامه داد: »در یک صحنه، او 
از ناحیه قفسه سینه ضربه خورد و 
خودش را به زمین انداخت و صورتش 
را گرفت. او باید نقش کاپیتان را برای 
تیم ایفا کند اما به عنوان کاپیتان 
منچستریونایتد عملکردش اصلاً 
قابل قبول نبود. او شرم آور بازی کرد.« 
نویل نه تنها از دست فرناندز بلکه از 
دست سرمربی تیم اریک تن هاخ هم 
شاکی بود که چرا فرناندز را از زمین 
بازی بیرون نکشید. او گفت: »من 
فکر می کنم که اریک تن هاخ در 24 
تا 48 ساعت آینده با بازیکنان به طور 
جدی برخورد خواهد کرد، همان طور 
که در این فصل چند بار دیگر این 
کار را انجام داده است. امیدوارم 
که از هفته آینده همه چیز به حالت 
عادی برگردد.« پس از نویل، نوبت 
به دیگر پیشکسوت منچستری ها 
روی کین رسید تا از خجالت فرناندز 
درآید. او گفت: »حرکات بدن و ایما 
و اشاره های فرناندز خجالت آور بود. 
او پسر واقعاً با استعدادی است. 
او کاپیتان تیم است اما حرکاتش، 
طرز دست تکان دادنش و عقب 
برنگشتن اش طوری نبود که بشود از 
او راضی بود.« هواداران لیورپول هم 
پس از بازی فرناندز را دست انداختن 
و او را به خاطر شیوه تمارضش پس از 
ضربه کوناته شایسته دریافت جایزه 

اسکار دانستند.

 مگر لیورپول در بحران نبود؟ ما فکر 
نمی کردیم منچستریونایتد برگشته 
است؟ با بازی یکشنبه شب در آنفیلد 
هیچ کس باور نمی کند. تیم یورگن کلوپ 
در هفته های اخیر نشانه هایی از تحول 
را بروز داده بود اما در این بازی در سطح 
متفاوتی بود و کودی خاکپو، داروین 
نونیس و محمد صلاح هر کدام دو گل 
زدند قبل از اینکه روبرتو فیرمینو گل 
هفتم مسابقه را بزند. یونایتد هم یک 
هفته بعد از قهرمانی در جام اتحادیه 
نه ترین شکل  بی رحما به  نگلیس  ا

ممکن بیدار شد.
 

پولی که خوب خرج شد
اگر اتفاقات دیگری در ژانویه رقم 
می خورد، خاکپو در این بازی سفید 
پوشیده بود و لیورپول خوشحال است 
که اینطور نشد و بهترین پاداش را از 
خرید 37 میلیون پوندی خود گرفت. 
گل اول او در اواخر نیمه اول اهمیت 

زیادی داشت و گل سوم را نیز زد 
ضمن اینکه پرتحرک، دست نیافتنی 
و تأثیرگذار بود. دو ماه از دورانش در 
لیورپول می گذرد و یک گل به اورتون و 
دو گل به منچستریونایتد زده؛ پولشان 

را خوب خرج کردند.
 

بهترین و بدترین
در اظهارنظر درباره این بازی به راحتی 
فراموش می کنیم که لوک شاو چه نیمه 
اول خوبی داشت. در نیمه دوم افتضاح 
بود و پاس بد او به گل دوم لیورپول منجر 
شد و یک فاجعه شکل گرفت. او کنترل 
خود را از دست داده بود و می توانست 
اخراج شود. این بدترین بازی یکی از 

بهترین های این فصل یونایتد بود.
 

صلاح بالاتر از فاولر
چه کسی می تواند با سلطان مصری 
مقابله کند؟ می گویند محمد صلاح 
فصل آرامی دارد اما در رقابت های 

مختلف 22 گل زده و در این بازی 
درخشان بود. موتور او مثل لیورپول در 
نیمه دوم روشن شد و مثل بزرگسالی 
که با تیم کودکان بازی می کند، دفاع 
یونایتد را باز می کرد. پاس گل دوم 
خاکپو)سوم لیورپول( را عالی داد و دو 
گل بعدی را خودش زد تا بالاتر از رابی 
فاولر بهترین گلزن تاریخ لیورپول در 
لیگ برتر شود. کارش تمام نشده بود و 
به فیرمینو پاس گل داد تا این برزیلی 

هم از جشن عقب نماند.
  

بی ثمر مثل آنتونی
آنتونی یک بار اوایل بازی دروازه بان 
لیسون را به واکنش  هموطن خود، آ
و بازی  ما فقط همین. ا نداخت ا ا
یونایتد را از سرعت انداخت و چند بار 
می توانست با پاس های خود مارکوس 
رشفورد را در موقعیت خوبی قرار 
دهد اما زیادی معطل کرد. حرکات 
عرضی اش بی ثمر بود و هنوز باید خیلی 

کار کند تا مبلغ 85 میلیون پوندی اش 
توجیه شود.

 
عشق هواداران

45 دقیقه اول بشدت  نونیس در 
فیزیکی بود و بی خاصیت اما بین دو 
نیمه چه اتفاقی افتاد که اینطور متحول 
شد. با دو گلی که با ضربه سر زد آمار 
خود در این فصل را به 14 گل رساند. 
آنفیلد عاشق او و ویژگی هایش است و 
اگرچه شروع آسانی در لیورپول نداشته 
اما نشان داده دقیقاً چرا کلوپ روی 
آمدنش به مرسی ساید اصرار داشت. 
حالا آنهایی که برای او آواز »اندی کارول 
آشغال« را می خواندند، باید دنبال یک 

آهنگ جدید باشند.
 

وظایف کاپیتان
گری نویل و روی کین در توصیف بازی 
برونو فرناندز در نیمه دوم این دیدار روی 
کلمه »حال به هم زن« توافق داشتند. 

بازیکن تیم ملی پرتغال که در کار با 
توپ بسیار ضعیف بود، از کاپیتانی فقط 
صحبت با داور و غرزدن به هم تیمی ها 
را بلد بود. می توانست گل اول بازی را 
بزند اما تیمش را سرافکنده کرد و این 

واقعاً نگران کننده است.
 

بازی های کامل
هر کاری کنید تا یکی دو روز خنده 
از لبان یورگن کلوپ نمی رود. چنین 
مسابقه ای را در خواب هم نمی دید. 
هفت گل، احیای امید به کسب سهمیه 
لیگ قهرمانان و بزرگترین پیروزی تاریخ 
لیورپول مقابل منچستریونایتد. او 
تیمش را درست چید، به هاروی الیوت 
اعتماد کرد و خاکپو و اندی رابرتسون 
را فرا خواند، آنها هم جواب اعتماد او 
را دادند مثل بازیکن مورد علاقه اش، 
فیرمینو. بازی های کامل در فوتبال 
زیاد نیستند اما برای مربی لیورپول 

یکی از آنها بود.

کسی بدترین شکست تاریخ منچستریونایتد در لیگ برتر را باور نمی کند

تش آنفیلد به جان شیاطین  آ

چلسی – دورتموند؛  فرم ترسناک زنبورها در همه جام ها

 فرصت آبی ها برای یک شروع تازه
 بوروسیادورتموند برد خفیف 
تکای یک بر صفر  بل ا و غیرقا
ورد و  را امشب به لندن می آ
می خواهد با عبور از چلسی به 
جمع 8 تیم برتر اروپا برسد. سه 
هفته پیش تنها گل بازی وستفالن 
را کریم آدیامی زد و حالا گراهام پاتر 
به دنبال نتیجه ای است که زمان 
بیشتری را برایش روی نیمکت 
چلسی بخرد.در بازی رفت ستاره 
جوان تنها گل بازی را زد و ترکیب 
گرگور کوبل، تیر دروازه و دفع روی 
خط امره جان چلسی را از گل زدن 
محروم کرد تا دورتموند 90 دقیقه 
تا واردکردن یک ناکامی بزرگ دیگر 
در سال 2023 به آبی ها فاصله 
داشته باشد.پاتر با کمی خوشبینی 
لمان برگشت اما باخت های  از آ
پیاپی مقابل ساوتهمپتون و تاتنهام 
فریادهای متقاضیان اخراج او را 
بلندتر و بلندتر کرد و باید گفت 

همه هواداران چلسی از اینکه در 
بازی این هفته مقابل لیدز، وسلی 
فوفانا گل زد و روند شش بازی 
بدون برد چلسی به پایان رسید، 
خوشحال نبودند. دیدار با لیدز و 
دورتموند در آینده این مربی مؤثر 
قلمداد شده و اگر بتواند دورتموند 
را از پیش روبردارد، روزهای خوبی 

در انتظار او خواهد بود.
اما حذف از این مرحله برای غول 
غرب لندن یک رویه نیست. این 
تیم در سال های 2015 تا 2020 
چهار بار از مرحله یک هشتم نهایی 
حذف شد اما در فصل 2020-2021 
تا آخر رفت هر چند از هفت بار 
آخر که بازی رفت مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان را در خانه حریف 
باخته اند، چهار بار به مرحله بعد 
صعود کرده اند. چلسی در شش 
بازی آخرش در استمفوردبریج 
ما تا  ر کلین شیت داشته ا چها

قبل از گل فوفانا سه بازی متوالی 
دروازه حریفان را باز نکرده بود و 
آمار چهار گل در 10 بازی آخرشان 
واقعاً نگران کننده بود.دورتموند 
که ناکامی های زیادی را تجربه 
کرده، در حالی وارد بهار می شود 
که با نتایج خوبش در سال جدید 
موفقیت داخلی و اروپایی برایش 
دور از دسترس نیست. تیم ادین 
ترزیچ بعد از جام جهانی 10 بازی 
در بوندس لیگا، جام حذفی آلمان 
و لیگ قهرمانان انجام داده و 
همه را برده است که آخری را 
جمعه 2 بر یک مقابل لایپزیگ 
به دست آورد. حالا بایرن مونیخ 
در حالی که تنها به دلیل تفاضل 
گل بهتر در رده دوم بوندس لیگا 
قرار دارد، می تواند برای دومین بار 
بعد از فصل 2017-2016 به مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
برسد. روند فوق العاده دورتموند در 

سال 2023 شامل پنج برد متوالی 
خارج از خانه در رقابت های داخلی 
نیز می شود که در آنها 9 گل زده و 
تنها دو گل خورده اند اما از نوامبر 
2020 در بازی های خارج از خانه 
لیگ قهرمانان کلین شیت نکرده 
است. پایتخت انگلیس هم با این 
تیم مهربان نبوده و بعد از پیروزی 
2 بر یک مقابل آرسنال در سال 
2013، در هر پنج مسابقه خود 
در لندن شکست خورده  است. 
آخرین بار که دورتموند در بازی 
رفت و برگشت مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان به پیروزی رسید، فصل 
1997-1996 بود که در نهایت به 

قهرمانی رسیدند.
 

اخبار تیمی
دکترهای استمفوردبریج بشدت 
مشغول فعالیت هستند، انتظار 
نمی رود آرماندو بروخا، ادوارد 

مندی، سزار آسپیلیکوئتا و تیاگو 
ما  ین بازی برسند ا سیلوا به ا
کریستین پولیشیچ شاید بتواند 
مقابل تیم سابقش بازی کند مثل 

انگولو کانته و ریس جیمز.
شاید پاتر بعد از پیروزی در لیگ برتر 
دلیلی برای تغییر سیستم 3-4-3 
نداشته باشد و در این صورت تروه 
چالوبا به جای بنوئه بادیاشیله که 
نمی تواند در بازی های اروپایی 
چلسی را همراهی کند، به زمین 

می رود.
ز  ا جیمز  زگشت  با در صورت 
مصدومیت همسترینگ، روبن 
لوفتوس چیک به نیمکت می رود 
ضمن اینکه پاتر مجبور است به 
کای هاورتز فرصت سوز اعتماد کند 
چون نام پیر امریک اوبامیانگ در 
فهرست بازی های حذفی اروپایی 

رد نشده است.
ترزیچ هم یک محروم دارد، یولین 

ریرسون مدافع راست تیم که اگر 
بود هم جلوتر از ماریوش ولف قرار 
نمی گرفت.  آدیامی هم بعد از زدن 
تنها گل بازی رفت مصدوم شده و 
امشب حضور ندارد.  دیگر مهاجم 
تیم، یوسف موکوکو هم در این بازی 
نیست. اما علامت سؤال درباره 
دروازه بان اول است، کوبل بازی 
با لایپزیگ را از دست داد و شاید 
دوباره الکساندر مایر از دروازه تیم 
مراقبت کند. سباستین هالر که 
از سرطان نجات یافته، رهبر خط 

حمله خواهد بود.

ترکیب احتمالی
لی،  لیبا ، کو با لو ؛ چا کپا چلسی: 
فوفانا؛ جیمز، کوواچیچ، فرناندز، 
چیلول؛ استرلینگ، هاورتز، فلیکس

 بوروسیادورتموند: مایر؛ ولف، 
سوله، اشلاتربک، گریرو؛ اوزجان، 
جان، بلینگهام؛ برانت، هالر، رویس

 zلیگ قهرمانان اروپا
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مویزه کین

اخراج بعد از 30 ثانیه!

دیدار آاس رم و یوونتوس در هفته 25 سری آ 23/2022 با برتری 1-0 رم 
خاتمه یافت. یکی از صحنه های جالب و ماندگار این دیدار، لحظه اخراج 
مویزه کین بود. مهاجم یوونتوس با نظر الگری در دقیقه 89:05 وارد زمین 
شد و در دقیقه 89:35 به دنبال لگد زدن به جانلوکا مانچینی با کارت 
قرمز فابیو مارسکا داور مسابقه روبرو شد تا برنامه های مکس الگری 
در دقایق پایانی دیدار با رم برای بازگشت به مسابقه کاملاً خنثی شود.

یورگن کلوپ

لیورپول زنده است!

شاگردان بی رحم کلوپ توانستند به بردی روحیه بخش مقابل رقیب سنتی 
خود دست پیدا کنند تا با امیدواری بیشتری برای کسب سهمیه لیگ 
قهرمانان اروپا تلاش کنند. کلوپ در مصاحبه پس از بازی گفته است: 
چند ماه قبل همه به فکر این بودند که حالا زمان خوبی برای بازی کردن 
با لیورپول است؛ نمی توان چنین حرفی را در جمع زد اما حالا ما بیشتر 
شبیه خودمان هستیم. اینکه همه بدانند ما هنوز اینجا هستیم و زنده ایم.

اریک تن هاخ

غیرحرفه ای!

سرمربی 53 ساله شیاطین سرخ، پس از باخت سنگین در ورزشگاه 
آنفیلد در مصاحبه ای گفت: »به نظرم در نیمه اول نمایش خیلی خوبی 
داشتیم و اگر در پایان نیمه اول از حریف جلو می افتادیم هم جای تعجب 
نداشت؛ چرا که ما فرصت های بهتری ساخته بودیم و روی یک اشتباه 
در سازمان دفاعی تیم، گل خوردیم. عملکرد نیمه دوم ما غیرحرفه ای 
بود؛ چنین چیزی نباید رخ بدهد و حالا باید در این باره صحبت کنیم.«


